
 

 

AVVISO DI PROCEDURA APERTA (CIG: 5729648F17) 

Stazione appaltante: Provincia di Pistoia, Servizio Lavoro e Formazione Professionale, 

Piazza San Leone 1, 51100 Pistoia. Tel. 0573/966457; Fax 0573/966430 e-mail:  

programmazioneintegrata@provincia.pistoia.it; Profilo del committente: 

http://www.provincia.pistoia.it/bandi_di_gara/el_appalti_servizi.asp  

Procedura di gara: procedura aperta per organizzare una manifestazione finalizzata all'in-

contro tra domanda e offerta di lavoro, tramite procedura di gara ai sensi del 

D.Lgs.163/2006 (CPV 79950000-8)  

Importo dell’appalto: euro 120.997,38 oltre IVA.  

Durata dell’appalto: da svolgersi entro il mese di settembre 2014.  

Requisiti di partecipazione: sono ammessi a partecipare i soggetti di cui all’art. 34 D.Lgs. 

163/2006 singoli o associati nelle forme di cui all’art. 37 D.Lgs.163/2006 e s.m.i. I soggetti 

partecipanti ad un raggruppamento o consorzio non potranno presentare offerta a titolo 

individuale né come membri di altri raggruppamenti. Tutti i soggetti concorrenti non devo-

no trovarsi nelle condizioni di esclusione previste dall’art.38 D.lgs 163/2006 e dalla norma-

tiva vigente in materia. Devono altresì possedere, a pena di esclusione, il seguente requisito: 

a) aver espletato con buon esito, attestato dal committente, nell’ultimo quinquennio almeno 

un servizio di organizzazione di mostre, fiere e congressi. In caso di raggruppamenti tempo-

ranei di imprese o consorzi ordinari ex art. 2602cc, i predetti requisiti potranno essere dimo-

strati anche cumulativamente fermo restando che il soggetto mandatario dovrà possederli in 

misura maggioritaria.  

Modalità di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 

del D.Lgs. 163/2006 da valutare sulla base degli elementi di valutazione di cui all’art.9 del 

Capitolato Speciale di Appalto che qui si intendono espressamente richiamati e confermati.  

Cauzione e garanzie richieste: come da artt.75 e 113 D.lgs 163/2006 da prestarsi a pena 



 

 

di esclusione nelle forme e nei modi di cui al Disciplinare di Gara.  

Modalità di finanziamento e pagamenti: Il presente servizio è finanziato con l’Asse I e 

l’Asse II del POR OB.2 FSE 2007-2013. I pagamenti sono disciplinati dall’art. 13 del C.S.A.  

Modalità di presentazione delle offerte e informazioni complementari: le offerte do-

vranno pervenire in busta chiusa entro e non oltre il giorno 30/05/2014 ore 12,00 a pena 

di esclusione al seguente indirizzo: Provincia di Pistoia, Servizio Politiche attive del Lavoro, 

Servizi per l’Impiego, Formazione Professionale, Osservatorio Sociale, Politiche sociali e 

per la Gioventù, Politiche di Sicurezza nei luoghi di lavoro, P.zza San Leone 1, 51100 Pi-

stoia (PT). Le modalità ed i documenti prescritti per la partecipazione sono indicati nel Di-

sciplinare di Gara. L’offerente è vincolato alla propria offerta per un periodo minimo di 180 

giorni dalla data di presentazione. La seduta di gara è pubblica e si svolgerà con le modalità 

di cui al Disciplinare di Gara in data 04/06/2014 con inizio alle ore 11,00 presso la sede 

della stazione appaltante, Via Tripoli 19, Pistoia. Si farà luogo ad aggiudicazione anche in 

presenza di un’unica offerta se valida e congrua. Per tutte le modalità di partecipazione e di 

svolgimento della gara si rinvia al Disciplinare di Gara. La stazione appaltante si riserva la 

facoltà di cui all’art. 140 del D.Lgs. 163/2006. Il presente Bando, il Disciplinare di gara, il 

Capitolato Speciale di Appalto e le schede di partecipazione sono pubblicate sul profilo del 

committente: http://www.provincia.pistoia.it/bandi_di_gara/el_appalti_servizi.asp. 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente del Servizio Politiche attive del Lavo-

ro, Servizi per l’Impiego, Formazione Professionale, Osservatorio Sociale, Politiche sociali e 

per la Gioventù, Politiche di Sicurezza nei luoghi di lavoro, dott.a Anna Pesce. 

F.to il R.U.P., Dott.a Anna Pesce 


